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مقتول

تیراندازی مرگبار در تجمع 
مال باختگان خودرو

متقاضیان پیش خرید خودرو بعد از آنکه مدت ها در انتظار 
دریافت خودروهای شان بودند و به نتیجه ای نرسیدند مقابل 
خانه یکی از مدیران شرکت تجمع کردند اما این تجمع 
به خشونت کشیده شد و در جریان تیراندازی یک نفر از 
مال باختگان جانش را از دست داد و شماری دیگر ازجمله یک 

مأمور پلیس مجروح شدند.
به گزارش همشهری، از ماه ها قبل شمار زیادی از شهروندان 
در تاکستان واقع در استان قزوین از طریق یکی از شرکت های 
پیش فروش، خودرو ثبت نام کرده و در انتظار دریافت 
خودروهای شان بودند. آنها امیدوار بودند در کوتاه ترین زمان 
ممکن خودروی مورد نظرشان را دریافت کنند؛ اما بعد از مدتی 
تحویل خودروها دچار تأخیر شد. مشتریان هر روز به دفتر 
شرکت مراجعه می کردند اما مدام به آنها وعده و وعید داده 
می شد و جواب قانع کننده ای دریافت نمی کردند. در این شرایط 
بود که هر روز شماری از خریداران به نشانه اعتراض مقابل دفتر 

شرکت تجمع می کردند.
تجمع های بی نتیجه مشتریان همچنان ادامه داشت و آنها برای 
هماهنگی بیشتر در شبکه های اجتماعی چند گروه درست کرده 
بودند تا اینکه یکی از این صفحه ها فراخوانی برای تجمع مقابل 
خانه یکی از مدیران این شرکت صادر کرد و از مشتریان خواست 
تا جمعه شب به نشانه اعتراض مقابل خانه این فرد تجمع کنند.

در زمانی که اعلام شده بود، افراد معترض یک به یک جمع شدند 
و به تدریج شمار معترضان بیشتر شد. آنها اعتراض می کردند 
و خواستار روشن شدن تکلیف شان بودند. هرچه بر تعداد 
معترضان افزوده می شد تشنج نیز بالا می گرفت تا اینکه این 
تجمع رنگ و بوی خشونت گرفت. شماری از افراد منسوب به 
مدیر شرکت در حمایت از او خود را به آنجا رساندند و با حضور 
آنها درگیری ایجاد شد؛ طوری که یکی از این افراد با استفاده از 
سلاح شکاری شروع به تیراندازی کرد. هرچند هدف او پراکنده 
کردن معترضان بود اما در جریان تیراندازی چندین نفر هدف 
قرار گرفتند. یکی از این افراد مردی بود که بر اثر اصابت گلوله 
جانش را از دست داد و چند نفر دیگر ازجمله یکی از مأموران 
پلیس که در آنجا حضور داشتند مجروح شدند. در این شرایط 
بود که پلیس وارد عمل شد و عامل تیراندازی مرگبار در کمتر از 

یک ساعت دستگیر شد.
به دنبال وقوع این حادثه، فرمانداری تاکستان با صدور 
اطلاعیه ای به نقل از ذبیح الله باقری، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری این شهرستان جزئیات حادثه را اعلام کرد. 
در این اطلاعیه آمده است: در پی فراخوان غیرقانونی یکی از 
صفحات اینستاگرامی، تجمعی در ساعت ۲۱ جمعه ۱۳ بهمن ماه 
مقابل منزل یکی از عوامل شرکت خودرویی شکل گرفت. 
در دقایق پایانی این تجمع، بر اثر تیراندازی با اسلحه شکاری 
به سوی جمعیت توسط یکی از منسوبین به شرکت مورد نظر، 
متأسفانه تعدادی از حاضران زخمی و یک نفر نیز جان خود را از 
دست داد. آسیب دیدگان این حادثه شامل یکی از عوامل نیروی 
انتظامی و چند نفر از عابران پیاده و تعدادی از تجمع کنندگان 
بودند. بنابر اعلام معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
شهرستان تاکستان ضارب با تلاش پلیس دستگیر شده و 

تحقیقات در این باره ادامه دارد.
 

محکومیت 2نوجوان که 
می خواستند قاتل سریالی شوند

۲نوجوان انگلیسی که علاقه  
داشتند تبدیل به قاتلان 
سریالی شوند، به جرم قتل 
همکلاسی خود به 4۲سال 

زندان محکوم شدند.
به گزارش همشهری به نقل از ایندیپندنت، سال گذشته 
۲نوجوان ۱5ساله به نام های اسکارلت و ادی که شیفته 
خشونت بودند و علاقه داشتند قاتل زنجیره  ای شوند، نقشه 
هولناکی کشیدند. آنها مدت ها با هم برنامه ریزی کردند و 
به دنبال طعمه خود می گشتند. بنابراین یکی از دانش آموزان 
مدرسه راکه برایانا نام داشت و هر دو از او بدشان می آمد 

طعمه قرار دادند.
اسکارلت و ادی در ۱۱فوریه سال گذشته، برایانا را به پارکی 
در نزدیکی وارینگتون انگلیس دعوت کردند و در فرصتی 
مناسب با چاقو ۲8ضربه به سر، گردن، سینه و پشتش 
زدند. آنها بعد از ارتکاب جنایت به خانه های خود رفتند و 
به زندگی عادی خود ادامه دادند. خانواده برایانا که ناپدید 
شدن دخترشان را به پلیس اطلاع داده بودند، در جریان 
کشف یک جسد در پارک قرار گرفتند. بعد از شناسایی 
جسد و مشخص شدن هویت او، پلیس برای شناسایی قاتل 
یا قاتلان تحقیقات خود را آغاز کرد. سرنخ ها پلیس را به 
همکلاسی های برایانا کشاند و بدین ترتیب قاتلان شناسایی 
و دستگیر شدند. اما پلیس به دلیل سن کم قاتلان هویت آنها 

را فاش نکرد و به تحقیقات خود ادامه داد.
آن دو در ابتدا قتل را انکار می کردند و هر یک دیگری را 
مقصر می دانستند اما در نهایت به قتل اعتراف کردند، از حس 
خود در مورد قتل و جنایت برای پلیس گفتند و ادعا کردند 
قصد داشتند به قاتلان سریالی تبدیل شوند. آنها گفتند که 
هفته ها پیام هایی درباره کشتار مردم و نقشه ای دقیق برای 
قتل برایانا بین هم ردوبدل کرده بودند که تمامی این پیام ها 

از گوشی های موبایل این دو کشف شد.
اسکارلت اعتراف کرد به حدی به قاتل شدن علاقه داشته که 
می خواسته بعد از قتل همکلاسی خود، بخشی از بدن برایانا 
را بریده و به عنوان »نشانه« نگه دارد.محاکمه این دو از سال 
گذشته آغاز شد تا اینکه در روز جمعه در دادگاه سلطنتی 
منچستر این محاکمه به پایان رسید و به این ترتیب 
اسکارلت به ۲۲سال و ادی به ۲۰سال زندان محکوم شدند.

آن سوی مرز

رویداد

نجات‌2صیاد‌در‌آب‌های‌خلیج‌فارس
رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: با حضور بموقع شناور ناجی، 
2صیاد تنگستانی از خطر غرق شدن  در آب های خلیج فارس نجات پیدا کردند. به گفته احسان گلستانی این 

دو صیاد با یک قایق موتوری در دریای طوفانی گرفتار شده بودند که پس از 3ساعت جست وجو نجات یافتند.

کشف‌4میلیارد‌تومان‌اموال‌مسروقه‌
رئیس پلیس آگاهی تهران از دستگیری 5سارق منزل و 2مالخر اموال مسروقه و کشف 4میلیارد تومان 

اموال مسروقه از آنها خبر داد. به گفته سردار علی ولی پور گودرزی، اعضای این باند سرقت به 10منزل 
در پایتخت دستبرد زده بودند که از سوی پلیس دستگیر شدند.

نجات
انتظامی

هزار ساعت جلسه صلح و سازش در شورای حل اختلاف، تلاش 
خیرین و میانجیگری ریش سفیدان و امام جمعه شهرستان لنده در 
استان کهگیلویه و بویراحمد موجب شد تا مردی که ۱۲سال پیش 
در یک درگیری جان همسرش را گرفته و در یک قدمی قصاص بود 
از مجازات مرگ رهایی یابد و پس از سال ها تحمل حبس از زندان 
آزاد شود. مادر مقتول یک شب قبل از رفتن دامادش پای چوبه دار 
و اجرای حکم،  به احترام پرچم متبرک حرم امام رضا)ع(،  قاتل 
دخترش را به شرط دریافت فیش حج بخشید تا به نیابت از دخترش، 
خانه خدا را زیارت کند. اما چه شد که این پرونده جنایی با بخشش 
قاتل مختومه شد و اولیای دم حاضر شدند بعد از گذشت ۱۲سال، 
یک شب پیش از اجرای قصاص به قاتل 6۰ساله زندگی ببخشند؟به 
گزارش همشهری، یکی از روزهای نوروز سال9۰ بود که زنی جوان 
با شوهرش بر سر رفتن به عید دیدنی درگیر شدند. همین دعوای 
پیش پا افتاده به چنان مشاجره ای تبدیل شد که شوهر 48ساله این 
زن که به شدت عصبانی شده بود،  نتوانست خشمش را کنترل کند 
و به سراغ سلاح شکاری خود رفت. اگرچه این مرد قصد ترساندن 
همسرش را داشت اما این اتفاق پایان تلخی داشت و زن جوان هدف 
اصابت گلوله قرار گرفت. او به رغم انتقال به بیمارستان و تحت درمان 
قرار گرفتن، جانش را از دست داد و از همان روز،  پرونده جنایی در 

شهرستان لنده واقع در استان کهگیلویه و بویراحمد گشوده 
شد. در این شرایط بود که مأموران پلیس این شهرستان، مرد 
48ساله را به اتهام قتل همسرش بازداشت کردند. هرچند 
این مرد اصرار داشت که همسرش خودکشی کرده است اما 

نظریه کارشناس سلاح،  جواب پزشکی قانونی و اظهارات 
۲ فرزند این زوج که شاهد جنایت بودند، مهر تأیید 
بر گناهکار بودن مرد بازداشت شده می زد. سرانجام 
او به قتل اعتراف کرد و پرونده پس از تکمیل 
تحقیقات به دادگاه فرستاده شد. جلسه محاکمه 
برگزار شد و دادگاه این مرد را به قصاص محکوم 

کرد و طولی نکشید که حکم به تأیید قضات دیوان 
عالی کشور رسید.

رهایی از مرگ 
عامل این جنایت ۲مرتبه پای چوبه دار رفت اما هر بار پیش 
از اجرای حکم با گریه و التماس به پای مادر همسرش افتاد 
و از او خواست تا به او زندگی ببخشد. اولیای دم، 8فرزند 
مقتول، مادر و پدرش بودند اما همه آنها به مادر وکالت داده 
بودند و او بود که تصمیم نهایی را می گرفت. در این بین 
حدود هزار ساعت جلسه صلح و سازش برقرار شد که در آن 
جلسات از واحد صلح و سازش دادسرای جنایی تهران نیز 
درخواست کمک شد. به این ترتیب آذر شهسواری، مسئول 
کمیته سفیران صلح و دوستی انجمن حمایت از زندانیان 
و یکی از خیرین و عضو صلح و سازش مستقر در دادسرای 
امور جنایی تهران نیز در جلسات حاضر شد و تلاش کرد تا 
از اولیای دم رضایت بگیرد. در شرایطی که نام قاتل در لیست 

اعدامی ها قرار گرفته بود، صلح یاران،  ریش سفیدان، اعضای شورای 
حل اختلاف استان، یک شب قبل از اجرای حکم به خانه مادر مقتول 
رفتند. در آستانه تولد حضرت زهرا)س( و روز مادر بود که پس از 
۳ساعت مذاکره با مادر مقتول، درنهایت وی به شرط دریافت فیش 
حج حاضر شد به دامادش زندگی ببخشد و از قصاص صرف نظر 
کند. او در آخرین جلسه گفت: یکی از آرزوهای بزرگ دخترم این 
بود که برای زیارت به خانه خدا برود اما تا وقتی که زنده بود و نفس 
می کشید،  این سعادت نصیبش نشد. من اما اگر خدا بخواهد به نیابت 
از دخترم به زیارت خانه خدا خواهم رفت و می دانم که با این تصمیم، 
روح دخترم نیز در آرامش خواهد بود. سیدحسین مرتضوی، معاون 
قضایی دادگستری  استان کهگیلویه و بویراحمد و رئیس شوراهای 
حل اختلاف این استان به خبرنگار همشهری می گوید: در این 
پرونده تلاش های بسیاری صورت گرفت تا به نجات قاتل منجر 
شد. جلسات متعددی نیز تشکیل شد که ریش سفیدان، امام جمعه 
شهرستان لنده و اعضای شورای حل اختلاف استان در جلسات 
حضور داشتند و برای رضایت از هیچ تلاشی دریغ نکردند. سرانجام 
این پرونده بعد از گذشت ۲۱سال از زمان تشکیل آن، پایان خوشی 
داشت و خستگی را از تن همه افرادی که برای نجات قاتل تلاش 

کردند، بیرون کرد.

زیارت خانه خدا به نیابت از دختر،  شرط بخشش داماد پشیمان بود

هزار‌ساعت‌گفت‌وگو‌برای‌
‌بخشش‌قاتل

لذت‌عفو‌‌
محمد بهشتی فر از اعضای صلح یار شورای حل اختلاف شهرستان یاسوج 
در استان کهگیلویه و بویراحمد و مسئول حقوقی در دفتر خادمین امام 
رضاست. او در این پرونده، بیش از 5سال تلاش کرده تا اینکه تلاشش به 
نتیجه رسیده است. وی در گفت وگو با خبرنگار همشهری می گوید: قاتل 
و مقتول در این پرونده پسر عمو و دختر عمو بودند. با وجود اینکه این 
زوج 8فرزند دارند و با یکدیگر مشورت می کردند اما درنهایت نظر قطعی 
را مادر مقتول عنوان می کرد. او اصرارش این بود که قاتل دخترش باید 
قصاص شود و من خودم شخصا با مادر مقتول بارها صحبت کردم تا او را 
راضی به گذشت کنم. هرچند اجرای حکم قصاص حق قانونی و شرعی 
اولیای دم است اما برای مادر مقتول توضیح دادم، در دین ما دعوت به 

بخشش و صلح وجود دارد.
وی ادامه می دهد: تلاش ها ادامه داشت و نظر مادر مقتول تغییر نمی کرد 
تا اینکه در آستانه تولد حضرت زهرا، من پرچم امام رضا را برداشتم و 
به همراه افراد دیگر راهی خانه مقتول شدیم؛ درست یک شب قبل از 

اجرای حکم.
این مرد صلح یار ادامه می دهد: از طرف آستان قدس رضوی، هر 
شهرستان پرچم متبرک امام رضا را دارد که من به عنوان خادم این امام، 
 پرچم را با خود به خانه مادر مقتول بردم. نمی دانید آن شب چه اتفاق 
خوشایندی رقم خورد. مادر مقتول به محض دیدن پرچم و به احترام 
آن، بزرگ ترین تصمیمش را گرفت. کسی که تا چند روز قبل اصرار بر 
قصاص داشت، با دیدن پرچم، انگار خدا قلبش را لمس کرد. همه گریه 
می کردند و یک فضای خاصی به وجود آمده بود. مادر مقتول با گریه 
برگه رضایت را امضا کرد و فقط یک درخواست از قاتل داشت. او گفت 
که قاتل، وی را برای زیارت خانه خدا به مکه بفرستد تا آرزوی دخترش 
برآورده شود. می خواست به نیابت از دخترش خانه خدا را زیارت کند. 
تنها خواسته این مادر همین بود. درحالی که من در پرونده های دیگر 
شاهد درخواست های عجیب از سوی اولیای دم بودم؛ به عنوان مثال 
رقم های میلیاردی می خواستند که قاتل قدرت تامین آن را ندارد اما 

این مادر به خاطر رضای خدا به قاتل دخترش زندگی بخشید.
محمد بهشتی فر ادامه می دهد: در مدت 5سالی که صلح یار هستم، 
برای نجات قاتلان زیادی تلاش 
کردم که قریب به 50نفر آنها فرصت 
زندگی دوباره یافته اند. افرادی 
که ذاتا قاتلان بالفطره نبودند و 
در یک لحظه عصبانیت و به دلیل 
عدم کنترل خشمشان تبدیل به 
قاتل شده اند. اما در این بین یکی 
از پرونده ها جزو خاطرات تلخ 
کاری من محسوب می شود که 
همیشه در ذهنم هست و هنگام 
صحبت با اولیای دم به این موضوع 
اشاره می کنم. داستان جوانی 
که در درگیری مرتکب قتل 
شده بود و من خیلی برای نجات 
قاتل تلاش کردم اما اولیای دم 
حاضر به بخشش نشدند و حکم 
را اجرا کردند. درست چند ماه 
بعد از اجرای این حکم بود که 
برادر مقتول در درگیری دست 
به جنایت زد و همان مادر و 
پدری که اصرار بر قصاص قاتل 
فرزندشان داشتند، این بار 
جایشان عوض شد و از ما 
خواستند تا برای نجات پسرشان 
از مرگ تلاش کنیم. هرچند 
تلاش ما بی فایده بود و پسرشان 
قصاص شد اما بازگو کردن این 
دو پرونده که من به چشم خود 
دیده ام، موجب نجات قاتلان 

بسیاری شده است.

زورگیران خشن، طعمه شان را به قتل رساندند

»زورگیرهای خشن برای سرقت گوشی 
طعمه شان را به قتل رساندند«. این چکیده 
جنایات هولناکی است که در ماه های گذشته 
بارها رقم خورده و هر بار جان یک بی گناه را 
گرفته است. بررسی چنین پرونده هایی نشان 
می دهد که هر چه سن مجرمان کمتر باشد 
احتمال ارتکاب سرقت های خشن از سوی آنها 
 نیز بیشتر می شود؛ مخصوصا وقتی سارقان
 کم سن و سال به مواد مخدر معتاد باشند و 

برای تامین پول مواد دست به سرقت بزنند.
در چنین شرایطی، سارقان حاضرند به هر 
قیمتی که شده نقشه سرقتی را که کشیده اند 
اجرا کنند. آنها ابتدا طعمه  خود را تهدید 
می  کنند، اگر موفق به سرقت نشدند او را کتک 
می زنند و اگر باز هم با مقاومت وی روبه رو 
شدند، دست به چاقو شده و آن وقت است 

که ممکن است جنایتی خونین را رقم بزنند. 
دزدان کم  سن و سال حتی در شرایط بحرانی 
هم قادر نیستند تصمیم درست بگیرند و مثلا 
وقتی هنگام سرقت، احساس خطر کنند و 
احتمال بدهند که ممکن است دستگیر شوند، 
برای فرار بی محابا ممکن است از چاقو استفاده 
کنند و بی آنکه بدانند عاقبت کارشان چیست، 
دست به جنایت بزنند. پس در این شرایط 
هنگام مواجهه با دزدان زورگیر که چاقو و 
قمه در دست دارند و با آن طعمه شان را تهدید 

می کنند، چه باید کرد؟
کارشناسان پلیس بارها به شهروندان هشدار 
داده اند که هنگام روبه رو شدن با زورگیران 
مسلح به چاقو، هرگز با آنها درگیر نشوند و در 
برابرشان مقاومت نکنند. دستگیری سارقان 
را بهتر است به پلیس واگذار کنند و به جای 

درگیر شدن با او، به چهره، موتور یا خودرواش 
دقت کنند تا با به خاطر سپردن مشخصات 
کامل او یا به دست آوردن سرنخی از وی 
مثل پلاک موتور یا ماشینش، پلیس را در 

دستگیری سارق زورگیر یاری دهند.

ن  زورگیرا
موتورسوار وقتی با مقاومت 
طعمه شان روبه رو شدند، با چاقو به جان 
او افتادند و جنایت هولناکی را رقم زدند.
به گزارش همشهری، ساعت۱۰صبح 
دیروز گزارش قتل مردی جوان به قاضی 
محمدمهدی براعه، بازپرس جنایی تهران 

اعلام شد و به دستور او، 
گروهی از کارآگاهان جنایی، 
تحقیقات خود را برای کشف 
راز این جنایت آغاز کردند. 
بررسی ها حاکی از آن بود 
که مرد جوان 48ساعت 
قبل در حال عبور از بوستان ولایت 
بوده که به دام زورگیران خشن افتاده 
 است. آن روز 4نفر که سوار بر ۲ دستگاه 
موتور سیکلت بودند به سمت مقتول هجوم 
بردند تا گوشی موبایل وی را سرقت کنند. 
مرد جوان اما در برابر زورگیران مقاومت 
کرد و همین موجب شد تا سارقان با چاقو 

چند ضربه به او بزنند تا هر طور شده گوشی 
را از دست او بگیرند؛ هرچند آنها موفق 
شدند به گوشی موبایل دست یابند اما 
چند نفر از رهگذران که شاهد این صحنه 
درگیری خونین بودند به کمک مالباخته 
رفتند و به جدال با سارقان پرداختند. 
آنها توانستند گوشی موبایل را از سارقان 
خشن بگیرند و تحویل مالباخته بدهند. 
اما دزدان که گوشی را رها کرده بودند از 
محل گریختند و جوان مجروح برای درمان 
به بیمارستان انتقال یافت. او به رغم تلاش 
پزشکان، پس از گذشت ۲روز  به دلیل شدت 
جراحات وارد شده و خونریزی جانش را از 

دست داد. در این شرایط بود که بازپرس 
جنایی دستور انتقال جسد به پزشکی 
قانونی را صادر کرد و در ادامه تحقیقات 
مشخص شد که مردم شماره پلاک موتور 
یکی از دزدان را یادداشت کرده بود. همین 
کافی بود تا مالک موتورسیکلت شناسایی و 
دستگیر شود. اما او مدعی شد که موتور در 
اختیار یکی از دوستانش بوده و از ماجرای 
زورگیری منجر به جنایت بی اطلاع است. 
با وجود این، وی در بازداشت به سر می برد 
و تحقیقات برای رازگشایی از این جنایت 
توسط تیم جنایی پلیس آگاهی تهران 

ادامه دارد.

در برابر  زورگیرها چه کنیم

 گازگرفتگی مرگبار 5نفر
 در 24ساعت

در جریان ۲حادثه مرگبار در پاسارگاد و اراک 5نفر به دلیل 
مسمومیت با گاز منوکسید کربن جان خود را از دست دادند.

به گزارش همشهری، در نخستین حادثه ۲نفر که در 
گلخانه ای مشغول استراحت بودند به دلیل نشت گاز از 
بخاری دچار مسمومیت شده و جان خود را از دست دادند.

 این حادثه در گلخانه ای در یکی از محله های شهرستان 
پاسارگاد واقع در استان فارس اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار 
بود که مردی حدود 6۰ساله و پسری ۲۲ساله پس از پایان 
کارشان مشغول استراحت در گوشه ای از گلخانه شدند. 
آنها به دلیل سرمای هوا برای گرم کردن گلخانه از بخاری 
استفاده کرده بودند غافل از اینکه از بخاری گاز منوکسید 
کربن نشت می کند. مدت زمان کوتاهی از استراحت این دو 
نفر نگذشته بود که آنها بی حال شدند و هر یک درگوشه ای 

از آنجا افتادند.
دقایقی از این حادثه می گذشت که حادثه به گروه های امداد 
و نجات گزارش شد و با حضور امدادگران در محل معلوم شد 
که هر دو نفر به دلیل مسمومیت با گاز منوکسید کربن جان 

خود را از دست داده اند.
سرهنگ علی زنگنه نیا، فرمانده انتظامی شهرستان 
پاسارگاد در این باره گفت: در پی تماس با مرکز فوریت های 
پلیس۱۱۰ مبنی  بر حادثه گازگرفتگی در گلخانه ای در 
یکی از محله های شهرستان، بلافاصله تیمی از عوامل 
انتظامی به  همراه دیگر نیروهای امدادی به محل حادثه 
اعزام شدند. در این حادثه ۲نفر بر اثر نشت گاز از بخاری 
دچار مسمومیت شده بودند که با تأیید مرگ شان از سوی 
کارشناسان تیم های امدادی، اجساد با هماهنگی قضایی به 

پزشکی قانونی منتقل شد.
دومین حادثه در خانه ای واقع در یکی از محله های اراک 
اتفاق افتاد و قربانیان آن زنی جوان همراه با دختر و پسر 

خردسالش بودند. 
بهروز ایران نژاد، رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان 
مرکزی در توضیح این حادثه تلخ گفت: براثر مسمومیت 
با گاز منوکسیدکربن در اراک، متأسفانه یک پسر 6 ساله، 
دختر ۱۲ ساله و یک زن ۳۰ ساله جان خود را از دست 
دادند. او ادامه داد: متأسفانه به رغم توصیه های ایمنی و 
آموزش های لازم به همشهریان عزیز درخصوص بررسی 
مسیر خروجی دودکش ها و گاز ناشی از احتراق وسایل 
گازسوز شاهد مرگ دردناک هموطنان به دلیل مسمومیت 

با گاز منوکسیدکربن هستیم.

6کشته در واژگونی اتوبوس
واژگونی اتوبوس در محور نیشابور- سبزوار حادثه تلخی 
را رقم زد و موجب جان باختن 6نفر و مصدومیت ۲4نفر 

دیگر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه ساعت ۱4:5۲دقیقه شنبه 
در کیلومتر 8 جاده نیشابور - سبزوار رخ داد. ماجرا از این قرار 
بود که این اتوبوس با ۳۰سرنشین و در قالب کاروان زیارتی 
از قزوین راهی مشهد بود اما به دلیل لغزندگی جاده ناگهان از 

مسیر منحرف و واژگون شد.
دقایقی از این حادثه می گذشت که گروه های امداد و 
 نجات خود را به محل حادثه رساندند و عملیات نجات 
حادثه دیدگان آغاز شد. شدت این حادثه به حدی بود که در 
همان بررسی های اولیه معلوم شد که 6نفر جان خود را از 
دست داده اند. حمید حسینی، رئیس اورژانس ۱۱5 نیشابور 
در این باره گفت:  در این حادثه 6نفر شامل 5زن و یک مرد 
جان خود را از دست دادند و ۲4 نفر دیگر نیز مجروح و به 
بیمارستان حکیم نیشابور منتقل شدند. به گفته او، وضعیت 

6 نفر از مصدومان وخیم گزارش شده است.
کارشناسان پلیس در حال بررسی علت دقیق وقوع حادثه 
هستند اما به گفته شاهدان، بی احتیاطی راننده اتوبوس و 
استفاده از موبایل در جاده لغزنده، علت وقوع این حادثه است.

 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

زمانی که مرتکب قتل شد، 48سال داشت و حالا که بعد از 12سال آزاد شده 
مردی 60ساله است. 10 روز از آزادی اش می گذرد و می گوید به چند بیماری مبتلا 

شده اما امیدش همیشه به خدا بوده است. گفت وگو با او را می خوانید.
چه احساسی داری که بعد از 12سال از زندان آزاد شده ای؟

با وجود اینکه 3مرتبه، مرگ را حس کردم اما همیشه به زندگی امیدوار بودم. امیدم به 
خدا بود و می دانستم درنهایت طعم آزادی را خواهم چشید. به محض اینکه در زندان 

هم باز شد مستقیم رفتم سر خاک همسرم و از او حلالیت طلبیدم.
فکر می کردی اولیای دم از قصاص گذشت کنند؟

من زندگی ام را مدیون مادرزنم هستم. زندگی بچه هایم نیز همینطور. مادرزنم 
با وجود اینکه دخترش را از دست داده اما برای 8فرزندم که 5پسر و 3دختر 
هستند، مادری کرده است. آنها را به بهترین شکل ممکن بزرگ کرده و همه 
آنها موفق و تحصیلکرده هستند. برای دخترانم جهیزیه تهیه کرده و به پسرانم 
کمک زیادی کرده است. می دانستم که او با بچه هایم درباره سرنوشت من مشورت 
می کند اما درنهایت بچه هایم به نظر او احترام می گذاشتند. امروز از او بی نهایت 
متشکرم و دستش را بارها به خاطر اینکه به من فرصت زندگی دوباره داده، بوسیده ام.

در زندان برای گرفتن رضایت تلاشی می کردی؟
بارها به بچه هایم زنگ زدم و از آنها حلالیت طلبیدم. تقریبا هر روز از ساعت 
5 تا 7 صبح نماز می خواندم. حتی نمازهای قضای همسرم را خوانده ام. دعا 
می کردم تا زنده بمانم که خدا درنهایت جواب دعاهایم را داد. هرچند در این راه 
افراد زیادی برای نجات من کمک کرده اند که من همیشه برای آنها دعا می کنم.

قبل از اینکه دستگیر شوی، شغلت چه بود؟
من کشاورز بودم و گاهی هم برای شکار می رفتم اما در این 12سال در زندان دچار 
بیماری های مختلف شده ام. زندگی در زندان خیلی سخت است. من به شدت پا 

درد و کمر درد دارم و تا خوب نشوم، نمی توانم کار کنم.
درس خوانده ای؟

نه. بیسوادم. اما با اینکه سواد ندارم، در زندان چند جزء از قرآن را حفظ کردم. در 
مراسم مذهبی شرکت می کردم و همه مرا دوست داشتند.

از تلخ ترین و شیرین ترین اتفاق در زندان بگویید؟
قصاص یکی از دوستانم،  تلخ ترین اتفاقی بود که در زندان برایم افتاد. 

شیرین ترین اتفاق بخشش قاتلانی بود که در یک قدمی مرگ بودند.

‌فرصت‌زندگی‌دوبارهگفت و گو


